Veruntamen non necesse est semper à malis *Spiritibus* hæc perfici; aut ijs, qui in hominibus, per quos hæc reuelantur, suas sedes habeant. Possunt hæc à bonis *Spiritibus* reuelari. possunt reuelari à malis, & quidem ijs, qui in hominibus nullum habent locum. Non minor, si non maior, est bonorum *Angelorum*, quàm malorum hic solertia, & sagacitas; non minor cognitio. Quidquid possunt mali: possunt boni. Et mali, quemadmodum nec boni, non ad vnam aliquam, qua hæc faciunt, legem astricti sunt.

Prophetæ homines fuerunt, reuelarunt secreta; nunc præterita, nunc præsentia, nunc futura: qualiacunq; tandem illa fuerunt; siue

humanam cognitionem omnino excederent. siue humana cognitio ad illa pertingere potuerit; dictante Spiritu hæc reuelarunt? Quo vero? Nequam? Nequaquam. Spiritu sancto inspirati, locuti sunt Sancti Dei homines.

10. Quando igitur hæc prauos Spiritus produunt? Quando nulla honesta, vt hæc reuelentur, subest causa. quando etiam quæ reuelantur, nunc in Dei cedunt contumeliam; nunc in proximi iniuriam. quæ vt cauent diligenter boni Spiritus; ita studiosè quærunt Spiritus Nequam.

11. Quod si interdum in hac Occultorum Reuelatione Dei honorem, aut proximi commodum, quærere videntur Dæmones (vt exemplum puellæ, quæ B. Paulum, tanquam veri Dei, & salutis præconem proclamauit, insinuat) profectò non tam hæc illis proposita sunt, quam quod specie boni illudant & fallant.

12. A malis igitur Spiritibus hæc fiunt, si absit ratio honestatis: si ad Dei contumeliam, aut proximi iniuriam cedat Reuelatio. Veruntamen non mox necesse est ab inhabitantibus, Spiritibus fieri. A familiaribus quos habent quidam hæc accipere possunt, & in homines spargere.

13. Quod verò ab inhabitantibus, & homines obsidentibus fiunt, ex duobus videtur rectè posse colligi. primum est, si qui hæc reuelant, nullum cum Dæmonibus pactum habeant: alterum, si in iisdem signa obseruata sint alia: quæ, quod à Dæmonibus obsideantur, insinuent. Talia plerunque sunt, interni cruciatus, vagi motus proximis, & sibi allata detrimenta, &c.

14. Et certè hac ratione plurimi innotuerunt: quidam etiam iam aliis signis proditi de se certiora dederunt iudicia. sed maximè illi; qui vel se non nisi per Sanctos homines eiiciendos dixerunt: vel Sanctorum hominum præsentiam ferre non potuerunt; de quibus tamen Obsessi nihil scire potuerunt. In horum genere fuit, qui Gordiani Imperatoris filiam obsidebat; & non, nisi per S. Triphonem, se eiiciendum affirmabat: de quo Metaphrastes 1. Februarii: item Ille, qui per Artemiam filiam Diocletiani Imperatoris, & per Iobiam filiam Saporis Imperatoris Persarum, vnum clamabat esse Cyriacum, cui cedere cogeretur. apud Surium in Vita eius, Tom. quarto: & Ille qui Romæ cedere noluit ad imperium S. Benedicti, sed ad Remigium Rhemensis Episcopi, quasi, appellauit; cuius in Vita Remigii meminit Hincmarus: Ille etiam, cuius tyrannidem describit Marcellinus, cap. 20. in Vita S. Svibertij; qui cum à Paganis yrgeretur vt discederet; tum se discessurum affirmabat;